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Ett allvarligt fel har upptäckts i den svenska texten i DDP-klausulen i första upplagan av den Svensk-

Engelska publikationen Incoterms® 2010. Det för DDP helt unika villkoret att Säljaren ska betala tull 

och andra avgifter vid import har fallit bort. Här nedan anges den rätta texten i en ruta. Har du ett 

exemplar av den första upplaga så ska texten klistras in på sidan 74, avsnitt A6 c).

Importmomsen vid DDP

I vägledningen till DDP anges att “Mervärdeskatt och andra skatter som ska betalas vid import bärs av 
säljaren om inte köpeavtalet uttryckligen anger annat”. När man köper från annat land inom EU är detta 
inte import, varför det inte omfattas av stadgandet i DDP. Istället gäller här s.k. omvänd skattskyldighet 
om köparen har ett VAT-nummer, vilket innebär att moms aldrig faktureras. Har köparen inte ett VAT-
nummer faktureras momsen, men den utgör inte heller i det fallet en importmoms, varför den inte 
omfattas av säljarens skyldigheter enligt DDP.

Vid import från land utanför EU ska moms erläggas till tullen och utgör en skatt som betalas vid import. 
Detta är alltså typfallet enligt DDP, där säljaren ska bära kostnaden för moms, som då inte får faktureras 
vidare utan innefattas i det överenskomma DDP-priset. Här fi nns all anledning att vara uppmärksam på 
vilka regler som gäller i importlandet för att kunna dra av denna moms. I vart fall kan den inte dras av i 
säljarens momsredovisning i hemlandet.

Tullformaliteter vid DDP

Inte sällan möter man uppfattningen att DDP motsvarar DAP plus tull och moms. Det man då förbiser är 
att säljaren har såväl risk som kostnader för att klarera godset genom tullen. Handlar det om Norge är 
formaliteterna inte ett stort problem. Använder man som säljare DDP i länder med för oss främmande 
tullprocedurer och krav på registrering hos tullen eller t.o.m. krav på att den tullskyldige är etablerad i 
landet då kan detta bli både riskfyllt, tidsödande och kostsamt för säljaren. I vägledningen till DDP har 
detta uttryckts på följande sätt: “Parterna bör inte använda DDP om säljaren inte direkt eller indirekt kan 
ordna importklarering.
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c) där så krävs, kostnaderna för tullformaliteter som krävs för export 
och import liksom alla tullar, skatter och andra avgifter som ska 
erläggas vid export och import samt kostnaderna för godsets transport 
genom något annat land än destinationslandet före dess avlämnande 
enligt A4.


